

شرکت کشت و صنعت هفت تپه نیاز به آب دارد

نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم تأمین حقابه شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه خاطر نشان کرد: این شرکت باید کشت تابستانه را انجام دهند و نیاز به ۲۷ متر مکعب آب دارند. به گزارش ایسنا، محمد کعب عمیر نماینده شوش در جلسه روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی به رئیس جمهوری گفت: با توجه به مسئله کم آبی و خشکسالی، هیئت دولت ممنوعیت کشت در حوزه ابریز کرخه را مصوب کرده است؛ چرا تاکنون خسارت عدم کشت یا تکشت به کشاورزان خوزستان پرداخت نشده است؟ وی همچنین در تذکر به وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: چرا زمین هایی که منابع طبیعی به طور رایگان به بنیاد مسکن واگذار کرده است و یکی از مصادیق آن نیز زمین های روستای شهید دانش شهرستان شوش است که قرار بود بین جوانان فاقد مسکن در همان روستا واگذار شود، با مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان بابت هر قطعه زمین به متراژ ۱۸۰ متر مربع دریافت می شود؟ چرا نظارت صورت نمی گیرد؟ این نماینده مجلس همچنین در تذکری به وزیر نیرو درباره تأمین حقابه شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه خوزستان تاکید کرد: این شرکت به دولت بازگشته است، اما با مشکل پرداخت حقوق مواجه است؛ این شرکت باید کشت تابستانه را انجام دهند و نیاز به ۲۷ مترمکعب آب دارند.

«تجارت» از اقدامات جدید وزارت نفت گزارش می دهد:

برنامه ویژه برای توسعه میادین نفت و گاز

گروه انرژی: تمرکز و اتخاذ تمهیدات لازم برای افزایش ظرفیت تولید نفت خام از میادین مشترک کشور با اولویت میادین نفتی آزادگان، یادآوران، یاران، آذر و فرزاد از اولویت‌های وزارت نفت در سال گذشته بوده که در این راستا نیز گام‌های خوبی برداشته شده است. به گزارش «تجارت»، ایران چهارمین کشور از نظر دارا بودن ذخایر نفتی و دومین کشور از نظر ذخایر گازی در جهان است و در مجموع بزرگ‌ترین کشور دنیا به لحاظ دارا بودن ذخایر هیدروکربنی به‌شمار می‌رود. این ذخایر در میادین متعدد نفت و گاز کشور گسترده بوده و از این تعداد ۲۸ مخزن مشترک بوده به این معنا که ایران در این میادین با یک یا چند کشور همسایه مشترک است و هر کدام سهمی از این میادین دارند. بزرگ‌ترین شرکت‌ایران در میادین مشترک همسایه غربی ایران، عراق است که ۱۲ میدان مشترک بین دو کشور وجود دارد. همچنین ایران در پنج میدان با امارات متحده عربی، چهار میدان با عربستان، چهار میدان با قطر و یک میدان با هر کدام از کشورهای عمان، کویت و ترکمنستان مشترک است. اهمیت میادین مشترک آنچنان برای ایران زیاد است که در مجموع ۵۰ درصد از ذخایر گازی کشف‌شده کشور در میادین مشترک گازی قرار دارد، با این حال بر اساس آنچه وزارت نفت اعلام کرده، از ۲۸ مخزن مشترک، ایران در ۱۵ میدان فعال است و توسعه ۱۳ میدان دیگر یا انجام‌نشده یا هنوز به تولید نرسیده است. برنامه ریزی جهت افزایش تولید میادین نفتی از طریق انجام عملیات احیای حدود ۷۵۰ حلقه چاه کم بازده توسط شرکت های دانش بنیان و فناوری داخلی به میزان تولید تجمعی اضافی حدود ۸۳ میلیون بشکه نفت خام از دیگر برنامه‌های این بخش بوده است. علاوه بر این آغاز اجرای فعالیت‌های توسعه‌ای میادین نفتی و گازی که قرار داد آنها پیش از این منعقد شده شامل پایدار غرب و ابان با کنسر سیومی متشکل از شرکت‌های خارجی و داخلی، سپهر و جغیر با شرکت

ایرانی، چشمه خوش، پایدار شرق و دالبری با کنسر سیوم خارجی و داخلی، توسعه تکمیلی میدان آزادگان جنوبی (فاز ۱) با شرکت پتروپارس، توسعه میدان مشترک فرزد با شرکت پتروپارس و توسعه میدان گازی بلال با شرکت پتروپارس در دستور کار قرار گرفته است. پیگیری جهت نهایی سازی قراردادهای توسعه‌ای شامل توسعه و بهره برداری میدان سهراب (امضای قرارداد با شرکت انرژی دانا در پهنم ماه ۱۴۰۰)، امضای قرارداد توسعه فاز دوم لایه نفتی میدان مشترک پارس جنوبی در پرسیند ماه ۱۴۰۰، مشارکت شرکت تاسیسات دریایی و یک شرکت خارجی، امضای



تفاهم‌نامه مرحله دوم توسعه میدان نفتی مسجدسلیمان با شرکت ایرانی گستر سینا در اسفند ۱۴۰۰، توسعه و بهره برداری میدان مشترک یاران (شامل یاران شمالی و جنوبی) با شرکت داخلی (انعقاد قرارداد و تأیید در شورای اقتصاد) در دستور کار قرار دارد. علاوه‌بر این‌ طرح بهبودباز یافت، افزایش تولید و بهره‌برداری از میدان کویسال در لایه آسماری با مشارکت شرکت خارجی و شرکت داخلی (در انتظار دریافت مصوبه شورای اقتصاد) توسعه و بهره برداری میادین پارسو و پرینج با شرکت مینا، انعقاد تفاهم نامه توسعه میادین نفتی دهلران و دانان با شرکت خارجی و انعقاد

مردم سمنان منتظر تسریع در اجرای سد فینگس هستند



نماینده مردم سمنان، مهدی شهر و سرخه در مجلس با بیان اینکه در «مردم سمنان منتظر تسریع در اجرای آن هستند»، اظهار کرد: سد فینگس ردیف اعتباری دارد و باید در اجرای آن با قسدرت و قوت‌ورارت نیرو و به وظایف خود عمل کند. به گزارش ایسنا، عباس گلرو نماینده سمنان، مهدی شهر و سرخه در در جلسه روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی به وزیر نیرو گفت: یکی از مسائل و مشکلات مهم کشور مسئله کمبود آب است که متأسفانه در مدیریت آب اقدامات درستی صورت نمی گیرد. آنچه در صحن به وزیر نیرو

توسط نمایندگان تذکر داده می‌شود، ناشی از سزوء عملکرد آنهاست. وی با تأکید بر اینکه منابع آبی در کشور داریم، اما مدیریت به درستی انجام نمی‌شود، اظهار کرد: سد فینگس ردیف اعتباری دارد و باید در اجرای آن با قدرت و قوت و وزارت نیرو به وظایف خود عمل کند. مردم سمنان منتظر تسریع در اجرای آن هستند. این نماینده مجلس همچنین در تذکری به رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: در شرایطی که باید به مردم امید داد، اما برخی از دولت‌مردان سخنانی خلاف آن می‌زنند. اخیراً اظهارنظر رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست در خصوص منتفی شدن انتقال آب دریای خزر به استان سمنان باعث ایجاد ناامیدی در میان مردم حوزه انتخابیه من شده است.

تفاهم نامه توسعه میادین گازی ارم و پازن با شرکت خارجی در دستور کار است. تمرکز بر توسعه میدان گازی پارس جنوبی، اتخاذ تمهیدات لازم و استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود برای افزایش تولید گاز غنی از این میدان مشترک گازی، با بهره‌برداری از فازهای میدان گازی پارس جنوبی، میزان تولید گاز غنی ایران از کشور قطر با وجود سهم دو برابری این کشور از این میدان گازی مشترک، پیشی گرفته است. توسعه فازهای ۲۴، ۱۳ و ۲۲ به اتمام رسیده و توسعه فاز ۱۴ نیز با پیشرفت فیزیکی بیش از ۹۱ درصد در انتهای سال ۱۴۰۰ در حال انجام است. پیگیری اجرای فاز ۱۱ این طرح در سال ۱۴۰۱ (پیشرفت فیزیکی بیش از ۳۴ درصد در انتهای سال ۱۴۰۰ به پشتوانه افزایش جهشی تولید گاز کشور در پارس جنوبی، ظرفیت تولید گاز خام کشور برای نخستین بار از مرز ۱۰۰۰ میلیون مترمکعب در روز عبور کرد. اما متوسط تولید گاز غنی از میدان گازی پارس جنوبی در سال های اخیر از روند افزایشی قابل توجهی برخوردار بوده و این رقم در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال گذشته بیش از ۴ درصد رشد داشته است. شایان ذکر است که با راه‌اندازی فازهای جدید پارس جنوبی، میزان تأمین گاز کشور از این میدان در سال ۱۴۰۰ به حدود ۷۰ درصد ارتقا یافته است. پیگیری اجرای بسته طرح توسعه میادین گازی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران شامل طرح توسعه ۱۱ میدان توسعه نیافته، توسعه فاز دوم میدان آغار و احداث ایستگاه تقویت فشار برای میادین سرخون و شانول از اقدامات مهم در سال ۱۴۰۰ بوده است. پیش از این مدیرعامل شرکت ملی نفت گفته بود: طبق بسته سرمایه‌گذاری شرکت نفت، بخش پایین دستی مثل پتروشیمی‌هایری تأمین خوراک خودشان، البته با حفظ حاکمیت مخازن نفت و گاز و با رعایت سیاست‌های اصل ۴۴ در بالادست صنعت نفت سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

افزایش تاخیر در پروازها به ۹۰ دقیقه رسید!

بر اساس جدیدترین گزارش‌های رسمی منتشر شده، تاخیر در پرواز شرکت‌های هواپیمایی داخلی ۱۹ گانه در اردیبهشت ماه بیش از ۳۱ هزار ساعت نسبت به ماه گذشته رشد داشته و متوسط آن به ۹۰ دقیقه در هر پرواز تاخیر دار رسیده است. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش منتشر شده توسط مرکز اطلاعات و آمار شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران در اردیبهشت ماه امسال تعداد نشتت و برخاست ۱۰ درصد اعزام و پذیرش مسافر ۷۳ درصد و ارسال و پذیرش بار ۸۹ درصد افزایش را نسبت به همین ماه در سال گذشته نشان می دهد. همچنین برترددترین مسیر در پروازهای داخلی در دومین ماه امسال تهران – مشهد با ۸۹۳ پرواز بوده و بیشترین نشتت و برخاست داخلی در پنج فرودگاه مهراب، مشهد، شیراز، کیش و اصفهان انجام شده که افزایش ۲۴.۴۵ درصد، ۱۵.۷۶ درصدی، ۸.۴۲ درصدی، ۷.۲۵ درصدی و ۴.۶۲ درصدی داشته است.



راه و مسکن

تغییر مرجع صدور مجوز مجتمع‌های خدماتی غیرقانونی است



معاون توسعه مدیریت سازمان راهداری گفت: تصمیم هیئت مقررات زدایی درباره مرجع صدور مجوز مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی خلاف قوانین و مقررات بالادستی است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، عباسعلی بنی اسدی اظهار کرد:هیئت مقررات زدایی همان گونه که از عنوان آن پیداست، صلاحیت اصلاح قوانین را ندارد و مرجع اصلاح قوانین همان مرجع تصویب کننده آن است. وی افزود: قانونگذار مرجع واحد صدور مجوز مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین راهی را سازمان راهداری وحمل و نقل جاده‌ای تعیین کرد، لذا هیأت مقررات زدایی صلاحیت تغییر مرجعی که قانون تعیین کرده را ندارد. وی تصریح کرد: معاونت حقوقی ریاست جمهوری نیز در پاسخ به استعلام به عمل آمده به کرات تصریح کرده که اختیار صدور مجوز مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین راهی بر اساس قانون صرفا برعهده سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای است.

«تجارت» بررسی کرد

مکانیزم تأمین مالی نهضت ملی مسکن



اظهار کرد: وزارت راه و شهرسازی تلاش می کند در کل کشور و استان تهران مسکن احداث کند. شهر جدید فردوس در نزدیکی پردیس در طراحی می شود. برای مساله تردد در شهرهای اطراف تهران مثل پردیس، پرند و هشتگرد نیز اقداماتی در جریان است. وی درباره امتناع برخی دستگاههای دولتی از واگذاری زمینهای خود به طرح نهضت ملی مسکن گفت: بنیاد مستضعفان و سازمان اوقاف هم‌کاری خوبی دار ندو اعلام آمادگی کرده‌اند تا ظرفیت زمینهای خود را در اختیار پروژه‌ها قرار دهند. برخی دیگر از دستگاهها در خصوص دراختیار گذاشتن اراضی خود مقاومت می کنند. بنابراین ۴۴ هزار واحد در مرحله فونداسیون و اسکلت است؛ تیر ماه نیز در شهر قم ۲۰۰ واحد را افتتاح می کنیم. حمیدرضا سهرابی اظهار کرد: آن دسته از واحدهای طرح نهضت ملی مسکن که مسئولیت آن به

عهده بنیاد مسکن گذاشته شده است. فل است. وزارت راه و شهرسازی برای حدود ۱۷۵ هزار واحد، زمین به ما معرفی کرده که با توجه به بررسی شرایط زمین‌ها مثل کاربری و توپوگرافی اقدام به ساخت می کنیم، وی افزود: از ۱۷۵ هزار واحدی که زمین معرفی شده تا کنون برای ۸۸ هزار واحد پروژه تعریف کردیم که قابلیت ساخت دارد. مابقی در مراحل تغییر کاربری، برنامهریزی استان، کمیسیون ماده ۵ شورای عالی مسکن است. معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن تصریح کرد: هر اکنون حدود ۶۴ هزار متقاضی واجد شرایط به ما معرفی شده که عملیات اجرایی ساخت خانه‌های آنها شروع شده است. این پروژه‌ها در مراحل مختلف آماده‌سازی زمین، اخذ پروانه با ساخت قرار دارد. بیش از ۴۲ هزار واحد در مرحله فونداسیون و اسکلت است. به گفته سهرابی، تیر ماه امسال تعداد ۲۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در شهر قم توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی افتتاح می شود. وی با اشاره به سهم سیاه‌لانه ۴۰۰ هزار واحدی بنیاد مسکن در پروژه نهضت ملی مسکن گفت: از این تعداد ۲۰۰ هزار واحد شهری و ۲۰۰ هزار واحد روستایی است. بعد از تصویب و ابلاغ قانون جهش تولید و تأمین مسکن مقداری زمان برد تا تفاهم‌نامه‌ها بین وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن به امضا برسد. اما همین که تا کنون برای ۱۷۵ هزار واحد تأمین زمین شده نسبتاً مطلوب است. معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن تأکید کرد: ما این آمادگی را داریم که هر چقدر زمین به ما معرفی کنند، پروژه شروع کنیم. در خصوص تأمین منابع نیز بحمدالله مشکلی وجود ندارد و در اکثر نقاط کشور تسهیلات در حال پرداخت است. سهرابی خاطر نشان کرد: تسهیلات بنیاد مسکن در طرح نهضت ملی در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر است. اما در برخی کلانشهرها مثل قم نیز فعالیت داریم. مسقف‌این تسهیلات در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، سایر کلانشهرها ۴۰۰ میلیون، مراکز استان‌ها ۳۵۰ میلیون و دیگر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان است که بنا برخ سو د ۱۸ درصد پرداخت می شود.

اجرا است ادامه مسیر از ملایر به سمت بروجرد مطالعات آغاز شده و از بروجرد به دورود نیز اجرا می شود. وی اظهار داشت: هدف از ساخت پروژه های ریلی تحت شعاع قرار دادن معیشت مردم منطقه نیست و با توجه به اینکه پروژه راه آهن بروجرد در منطقه کشاورزی است اجازه نخواهیم داد حقی از کسی ضایع شود، همراهی مردم منطقه با پیمانکار پروژه ضروری است. معاون استاندار لرستان و فرماندار بروجرد گفت: احداث راه آهن بروجرد در صدر مطالبات مردم قرار دارد.

تجارت

۵

انرژی

پنجشنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ • ۱۴ ذی‌القیعده ۱۴۴۲ • شماره ۲۲۵۱
 Thu • 16 June • 2022 • 8 page

اخبار کوتاه

کشف و جمع‌آوری

۴۴ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز

طبق اعلام وزارت نیرو، تاکنون ۴۴ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز، کشف و جمع‌آوری شده که نکته قابل توجه در این موضوع، افزایش تأثیر گزارش‌های مردمی در کشف مراکز غیرمجاز بوده که نشان دهنده حساسیت مردم در این زمینه است. به گزارش ایسنا، از این تعداد مراکز غیرمجاز، ۲۶۴ دستگاه ماینر با ظرفیت مصرفی ۹۱۰ کیلووات کشف شده است. ۴۴ درصد از این کشفیات توسط گزارش‌های مردمی، ۱۷ درصد از طریق بازرسی‌های محلی و ۳۹ درصد با سایر روش‌ها انجام شده که در گزارش پیشین، سهم گزارش‌های مردمی از این کشفیات، ۱۹ درصد بوده و بخش عمده‌ای از کشفیات مربوط به استان‌های تهران، خراسان رضوی، اصفهان، خوزستان، آذربایجان شرقی و فارس است. بر اساس این گزارش، در مجموع تاکنون ۷۰۹۸ مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز کشف و تعداد ۲۳۳ هزار و ۵۷۵ جمع‌آوری شده است. هر دستگاه استخراج بیت کوین (ماینر) به صورت متوسط توان مصرفی به اندازه پنج بیجتال ۲۰ فوت و چهار کولر آبی دارد و به همین دلیل استخراج‌های غیرمجاز به دلیل ایجاد اختلال در شبکه توزیع، می‌تواند باعث بروز آسیب به وسایل برقی شهروندان شود. هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده تخلف، موارد را از طریق سامانه اینترنتی سمات به آدرس https://www.tavanir.org.ir/samaat/ و اپلیکیشن برق من گزارش کنند

برق ۲۲ مشترک

اداری پرمصرف در اهواز قطع شد

مدیرعامل شرکت توزیع برق اهواز از قطع برق ۲۲ مشترک اداری و تجاری پرمصرف در اهواز خبر داد و گفت: این بخش‌ها الگوی مصرف را رعایت نمی‌کنند. عبدالحمید عباس شیباری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به شرایط حساسی که در زمینه مصرف برق وجود دارد، رعایت دستورالعمل ابلاغی مصرف برق ادارات، مبنی بر کاهش ۳۰ درصدی برق در ساعات اداری و ۶۰ درصدی پس از وقت اداری ضروری است. وی افزود: در این زمینه امروز، ۲۵ خردادماه برق ۲۲ مشترک اداری و تجاری پرمصرف در اهواز به دلیل عدم رعایت الگوی مصرف قطع شد. مدیرعامل شرکت توزیع برق اهواز گفت: پایش ۲۴ ساعت ساختمان‌های اداری و تجاری در سطح کلانشهر اهواز در دستور کار قرار گرفته است و با بخش‌هایی که الگوی مصرف را رعایت نکنند برخورد می‌شود.